

## **NEWS RELEASE**



報道関係各位

2014年6月13日

ウエルシアホールディングス株式会社 株式会社 T ポイント・ジャパン

## 7月8日より高田薬局で T ポイントサービス開始 ~ウェルシアグループのドラッグストア全店で T ポイントサービスの導入完了~

ウエルシアホールディングスグループ(以下「ウエルシアグループ」)の株式会社高田薬局(本社:静岡県静岡市、代表取締役社長:高田都子、以下「高田薬局」)と、株式会社 T ポイント・ジャパン(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:増田宗昭、以下「T ポイント・ジャパン」)は、このたび T ポイントプログラム契約を締結し、高田薬局が静岡県や愛知県を中心に展開するドラッグストアに、2014 年 7 月 8 日より順次 T ポイントサービスを開始し、同年 8 月末までに全店舗で導入いたします。

今回の高田薬局の導入により、2011 年 10 月 20 日に締結された業務提携契約<sup>※1</sup>に基づく、ウエルシアグループ傘下にあるドラッグストア全店での T ポイントサービス導入が完了し、東北・関東・中部・近畿地方の「ウエルシア」全 899 店舗<sup>※2</sup>で T カードが利用でき、T ポイントが貯まって使えるようになります。

ウエルシアグループは、同社のビジネスモデルである「ウエルシアモデル」をスピードをもって進化、発展させるため、2014年9月1日より、グループのドラッグ会社を統合いたします。今回の取り組みは、ウエルシアグループのドラッグストアをご利用のお客さまにとっては、「ウエルシアモデル」を体現いただく礎となるものです。ウエルシアグループは、今後の超高齢社会の環境のもとで競争が激化するドラッグ業界において、更なる顧客価値の創造を目指すため、Tポイントのビッグデータを活用した新たな取り組みにもチャレンジしていく予定です。

T ポイント・ジャパンは、リアルとネットを横断した日本最大の共通ポイントサービスを提供し、日本全国 4,878 万人<sup>※3</sup> のお客さまに日々Tポイントをご利用いただいております。今後も「みんなのポイント Tポイント」をブランドコンセプトとして、幅広い世代のお客さまお一人おひとりに喜んでいただけるサービス提供に 努めてまいります。

ウエルシアグループとTポイント・ジャパンは、両社のお客さまへ、より満足度の高いサービス提供を図り、豊かなライフスタイルと健康な暮らしの提案を目指してまいります。

※1 2011 年 10 月 20 日に、ウエルシアホールディングス株式会社(旧グローウェルホールディングス株式会社)とカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社の間で T ポイントプログラムにおける業務提携契約を締結

※2 2014年2月末時点

※3 2014年5月末現在のアクティブ・ユニークな会員数





## 【高田薬局での Tポイントサービス概要】

■サービス開始日: 2014年7月8日より順次

※2014年7月1日よりTカードの事前発行を受け付けます。

■対象店舗: 高田薬局が展開する全店舗

■対象商品: 各店舗での取扱商品

※タバコ、宅急便、金券、指定地域ごみ袋(一部)等は対象外となります。

■T ポイント付与レート: 100円(税抜)につき 1 ポイント付与

■T ポイント使用レート: 1 ポイント=1 円として使用可能

■ポイントサービスデー:

(1)月曜ポイント2倍

(2)毎月 20 日「お客様感謝デー」は、200 ポイント以上のご利用で 1.5 倍のお買い物ができます。 ※200 ポイントをご利用⇒300 円分の商品をご購入いただけます。

■ウエルシアで発行する T カード:



本件に関するお問い合せ:

ウエルシアホールディングス株式会社

広報担当:中村 551:03-5307-5979

TEL:03-5207-5878

株式会社Tポイント・ジャパン 広報担当:安藤

TEL:03-6800-4464